
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:48 RE 7

11290
f

Pinneberg 1:01 – Elmshorn 1:10 – Wrist 1:21 Q 
Neumünster 1:36 – Kiel Hbf 2:00

3

1:48
Mo

ICE 591
h

Lüneburg 2:37 – Uelzen 2:57 Q 
Hannover Hbf 3:52 – Frankfurt (Main) Hbf 7:00 – 
Mannheim Hbf 8:27 – Stuttgart Hbf 9:08 – 
Augsburg Hbf 10:40 – München Hbf 11:12

4

1:48 RE 7
11292
f

Pinneberg 2:01 – Elmshorn 2:10 – Wrist 2:21 – 
Neumünster 2:34 Q Kiel Hbf 2:58

3

2:48
Sa, So

RE 7
11294
f

Pinneberg 3:01 – Elmshorn 3:10 – Wrist 3:21 – 
Neumünster 3:34 Q Kiel Hbf 3:58

3

3:00 — 4:00
3:48
Sa, So

RE 7
11296
f

Pinneberg 4:01 – Elmshorn 4:10 – Wrist 4:22 – 
Neumünster 4:34 Q Kiel Hbf 5:00

3

4:29 ICE 2403
h

Bremen Hbf 5:34 Q Dortmund Hbf 7:32 – 
Essen Hbf 7:58 – Duisburg Hbf 8:11 – 
Düsseldorf Hbf 8:25 – Köln Hbf 8:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:50 – 
Stuttgart Hbf 11:53 – München Hbf 14:10

4

4:40 RE 7
11250
f

Pinneberg 4:54 – Elmshorn 5:03 – Wrist 5:14 Q 
Neumünster 5:30 – Kiel Hbf 5:55

3

4:41
Mo - Fr

ICE 701
y h

Lüneburg 5:16 – Uelzen 5:35 Q 
Berlin-Spandau 7:12 – Berlin Hbf 7:23 – 
Berlin Südkreuz 7:39 – Nürnberg Hbf 10:52 – 
Augsburg Hbf 12:08 – München Hbf 12:42

4

5:00
5:07 ICE 593

y h
Lüneburg 5:44 – Hannover Hbf 6:38 – 
Göttingen 7:14 Q Frankfurt (Main) Hbf 9:00 – 
Mannheim Hbf 10:27 – Stuttgart Hbf 11:08 – 
Augsburg Hbf 12:40 – München Hbf 13:13

4

5:12
Mo - Fr

ICE 751
y h

Lüneburg 5:52 – Uelzen 6:12 Q 
Hannover Hbf 6:57 – Wolfsburg Hbf 7:35 – 
Berlin-Spandau 8:39 – Berlin Hbf 8:53 – 
Berlin Ostbahnhof 9:04

4

5:38 ICE 1905
y h

Bremen Hbf 6:41 – Osnabrück Hbf 7:35 – 
Münster (Westf) Hbf 8:00 – Dortmund Hbf 8:32 – 
Hagen Hbf 8:56 – Wuppertal Hbf 9:13 Q 
Köln Hbf 9:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 10:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:03

4

5:40 RE 7
11252
f

Pinneberg 5:54 – Elmshorn 6:03 – Wrist 6:14 Q 
Neumünster 6:30 – Kiel Hbf 6:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:59
Mo - Fr

ICE 1097
y

Hannover Hbf 7:19 – Frankfurt (Main) Hbf 9:28 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:51 Q

4

6:00
6:05
Mo - Do

ICE 1031
y

Essen Hbf 8:54 – Duisburg Hbf 9:07 – 
Düsseldorf Hbf 9:21 – Köln Hbf 9:46 Q

4

6:10
Mo - Fr

RB 61
75508
f

Pinneberg 6:25 – Prisdorf 6:29 Q 
Elmshorn 6:38 – Wrist 6:54

3

6:14
Sa, So

RB 61
75510
f

Pinneberg 6:28 – Prisdorf 6:32 Q 
Elmshorn 6:41 – Itzehoe 7:10

3

6:16
Mo - Sa

ICE 1575
y h

Lüneburg 6:53 Q Uelzen 7:13 – 
Hannover Hbf 7:58 – Göttingen 8:38 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:01 – Gießen 10:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:09

4

6:21
Mo - Fr

RE 70
11204
f

Pinneberg 6:35 – Elmshorn 6:44 – Wrist 6:58 Q 
Neumünster 7:14 – Kiel Hbf 7:35

3

6:38 ICE 2405
y h

Bremen Hbf 7:41 Q Dortmund Hbf 9:32 – 
Essen Hbf 9:57 – Duisburg Hbf 10:11 – 
Düsseldorf Hbf 10:25 – Köln Hbf 10:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:50 – 
Stuttgart Hbf 13:53 – München Hbf 16:10

4

6:40
Sa, So

RE 7
11244
f

Pinneberg 6:54 – Elmshorn 7:03 – Wrist 7:14 Q 
Neumünster 7:30 – Kiel Hbf 7:57

3

6:40
Sa

RE 7
11194
f

Pinneberg 6:54 – Elmshorn 7:03 – Wrist 7:14 Q 
Neumünster 7:30 – Rendsburg 7:58 – 
Flensburg 8:40

3

6:45
Mo - Fr

RE 7
11154
f

Pinneberg 6:59 – Elmshorn 7:08 – 
Neumünster 7:30 Q Rendsburg 7:58 – 
Owschlag 8:06 – Flensburg 8:40

3

6:45
Mo - Fr

RE 7
11254
f

Pinneberg 6:59 – Elmshorn 7:08 – 
Neumünster 7:30 Q Bordesholm 7:43 – 
Kiel Hbf 7:57

3

7:00
7:10 RB 61

75512
f

Pinneberg 7:24 – Prisdorf 7:28 Q 
Elmshorn 7:37 – Itzehoe 8:06

3

7:15 ICE 595
y h

Hamburg Hbf 7:20 – Hannover Hbf 8:38 – 
Göttingen 9:14 Q Frankfurt (Main) Hbf 11:00 – 
Mannheim Hbf 12:27 – Stuttgart Hbf 13:08 – 
Augsburg Hbf 14:41 – München Hbf 15:13

4

7:21 IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Lüneburg 7:59 – Uelzen 8:15 Q 
Hannover Hbf 8:59 – Göttingen 9:42 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:05 – 
Augsburg Hbf 13:30 – München Ost 14:11 – 
Berchtesgaden Hbf 17:04

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:21 IC 2085
h

Lüneburg 7:59 – Uelzen 8:15 Q 
Hannover Hbf 8:59 – Göttingen 9:42 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:05 – Fulda 10:41 – 
Augsburg Hbf 13:30 – Oberstdorf 16:11

4

7:23
Mo - Sa

RE 70
11206
f

Pinneberg 7:37 – Elmshorn 7:46 – Wrist 7:57 Q 
Neumünster 8:13 – Kiel Hbf 8:34

3

7:27 ICE 507
y h

Uelzen 8:30 Q Berlin-Spandau 10:08 – 
Berlin Hbf 10:20 – Berlin Südkreuz 10:33 – 
Leipzig Hbf 11:42 – Erfurt Hbf 12:29 – 
Nürnberg Hbf 13:52 – München Hbf 15:04

4

7:38 ICE 1907
y h

Bremen Hbf 8:40 – Osnabrück Hbf 9:35 – 
Münster (Westf) Hbf 10:00 – 
Dortmund Hbf 10:32 – Hagen Hbf 10:55 – 
Wuppertal Hbf 11:14 Q Köln Hbf 11:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 12:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:03

4

7:40
So

RE 7
11246
f

Pinneberg 7:54 – Elmshorn 8:03 – Wrist 8:14 Q 
Neumünster 8:30 – Kiel Hbf 8:57

3

7:42
Mo - Sa

RE 7
11156
f

Pinneberg 7:57 – Elmshorn 8:08 – 
Neumünster 8:30 Q Rendsburg 8:58 – 
Owschlag 9:06 – Flensburg 9:40

3

7:42
Mo - Sa

RE 7
11256
f

Pinneberg 7:57 – Elmshorn 8:08 – 
Neumünster 8:30 Q Bordesholm 8:43 – 
Kiel Hbf 8:57

3

7:54 ICE 91
h

DONAUWALZER
Hannover Hbf 9:21 – Göttingen 10:01 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:22 – Fulda 10:55 – 
Würzburg Hbf 11:32 – Nürnberg Hbf 12:28 – 
Regensburg Hbf 13:23 Q Wien Hbf 16:47

4

8:00
8:10 RB 61

75514
f

Pinneberg 8:24 – Prisdorf 8:28 Q 
Elmshorn 8:37 – Itzehoe 9:06

3

8:14
Mo - Sa

ICE 279
y h

Hamburg Hbf 8:19 – Hannover Hbf 9:38 – 
Göttingen 10:15 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:00 Q 
Mannheim Hbf 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:57 – 
Basel SBB 15:47

4

8:19
Sa, So

ICE 1277
ICE 1577
y h

Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 Q Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:09

4

8:19
Sa

ICE 1207
y h

Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 Q Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Augsburg Hbf 14:07 – 
München Hbf 14:46 – Innsbruck Hbf 18:22

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:26 RE 70
11208
f

Elmshorn 8:46 – Wrist 8:57 Q Neumünster 9:12 – 
Kiel Hbf 9:33

3

8:37 ICE 2407
y h

Bremen Hbf 9:41 Q Dortmund Hbf 11:32 – 
Essen Hbf 11:58 – Duisburg Hbf 12:11 – 
Düsseldorf Hbf 12:25 – Köln Hbf 12:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:50 – 
Stuttgart Hbf 15:53 – München Hbf 18:09

4

8:45 ICE 705
y h

Hamburg Hbf 8:49 – Lüneburg 9:18 Q 
Berlin-Spandau 11:11 – Berlin Hbf 11:21 – 
Berlin Südkreuz 11:39 – Nürnberg Hbf 14:52 – 
Augsburg Hbf 16:09 – München Hbf 16:42

4

8:48 RE 7
11158
f

Elmshorn 9:08 – Neumünster 9:30 Q 
Rendsburg 9:58 – Owschlag 10:06 – 
Flensburg 10:40

3

8:48 RE 7
11258
f

Elmshorn 9:08 – Neumünster 9:30 Q 
Bordesholm 9:43 – Kiel Hbf 9:57

3

9:00
9:05
Mo - Sa

ICE 1088
y h

Neumünster 9:51 – Kiel Hbf 10:09 Q 3

9:10 RB 61
75516
f

Pinneberg 9:24 – Prisdorf 9:28 Q 
Elmshorn 9:37 – Itzehoe 10:15

3

9:15 ICE 597
y h

Hannover Hbf 10:38 – Göttingen 11:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:00 Q 
Mannheim Hbf 14:27 – Stuttgart Hbf 15:08 – 
Augsburg Hbf 16:40 – München Hbf 17:16

4

9:21 IC 2214
h

Itzehoe 10:03 Q Westerland (Sylt) 12:34 3

9:26 RE 70
11210
f

Elmshorn 9:46 – Wrist 9:57 Q 
Neumünster 10:13 – Kiel Hbf 10:34

3

9:38 ICE 1909
y h

Bremen Hbf 10:41 – Osnabrück Hbf 11:35 Q 
Dortmund Hbf 12:32 – Essen Hbf 12:58 – 
Duisburg Hbf 13:11 – Düsseldorf Hbf 13:25 – 
Köln Hbf 13:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 14:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:03

4

9:48 RE 7
11160
f

Elmshorn 10:09 – Neumünster 10:30 Q 
Rendsburg 10:58 – Owschlag 11:06 – 
Flensburg 11:40

3

9:48 RE 7
11260
f

Elmshorn 10:09 – Neumünster 10:30 Q 
Bordesholm 10:43 – Kiel Hbf 10:57

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:10 RB 61

75518
f

Pinneberg 10:24 – Prisdorf 10:28 Q 
Elmshorn 10:37 – Itzehoe 11:13

3

10:16
So

ICE 371
y h

Hamburg Hbf 10:20 – Hannover Hbf 11:38 – 
Göttingen 12:15 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:00 Q 
Mannheim Hbf 15:27 – Karlsruhe Hbf 15:57 – 
Interlaken Ost 19:58

4

10:21 ICE 1918
y h

Neumünster 11:04 – Kiel Hbf 11:23 Q 3

10:26 RE 70
11212
f

Elmshorn 10:46 – Wrist 10:57 Q 
Neumünster 11:13 – Kiel Hbf 11:34

3

10:38 ICE 2409
y h

Bremen Hbf 11:41 Q Dortmund Hbf 13:32 – 
Essen Hbf 13:58 – Duisburg Hbf 14:11 – 
Düsseldorf Hbf 14:25 – Köln Hbf 14:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:50 – 
Stuttgart Hbf 17:52 – München Hbf 20:11

4

10:48 RE 7
11162
f

Elmshorn 11:08 – Neumünster 11:30 Q 
Rendsburg 11:58 – Owschlag 12:06 – 
Flensburg 12:40

3

10:48 RE 7
11262
f

Elmshorn 11:08 – Neumünster 11:30 Q 
Bordesholm 11:43 – Kiel Hbf 11:57

3

11:00
11:10 RB 61

75520
f

Pinneberg 11:24 – Prisdorf 11:28 Q 
Elmshorn 11:37 – Itzehoe 12:06

3

11:15 ICE 599
y h

Hannover Hbf 12:38 – Göttingen 13:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:00 Q 
Mannheim Hbf 16:27 – Stuttgart Hbf 17:08 – 
Augsburg Hbf 18:41 – München Hbf 19:12

4

11:20 ICE 1683
ICE 1281
y h

GROSSGLOCKNER
Lüneburg 11:53 – Hannover Hbf 12:46 – 
Göttingen 13:31 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:52 – 
Fulda 14:28 – Hanau Hbf 15:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:42 Q

4

11:20
Mo - Fr, So

ICE 1285
y h

GROSSGLOCKNER
Lüneburg 11:53 – Hannover Hbf 12:46 – 
Göttingen 13:31 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:52 – 
Fulda 14:28 – Würzburg Hbf 15:11 Q 
Augsburg Hbf 17:31 – München Hbf 18:03

4

11:26 RE 70
11214
f

Elmshorn 11:46 – Wrist 11:57 Q 
Neumünster 12:13 – Kiel Hbf 12:34

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:38 ICE 1911
y h

Bremen Hbf 12:41 – Osnabrück Hbf 13:35 – 
Münster (Westf) Hbf 14:00 – 
Dortmund Hbf 14:32 – Hagen Hbf 14:55 – 
Wuppertal Hbf 15:13 Q Köln Hbf 15:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 16:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:03

4

11:44 ICE 270
y h

Neumünster 12:23 – Kiel Hbf 12:44 Q 3

11:48 RE 7
11164
f

Elmshorn 12:08 – Neumünster 12:30 Q 
Rendsburg 12:58 – Owschlag 13:06 – 
Flensburg 13:40

3

11:48 RE 7
11264
f

Elmshorn 12:08 – Neumünster 12:30 Q 
Bordesholm 12:43 – Kiel Hbf 12:57

3

12:00
12:10 RB 61

75522
f

Pinneberg 12:24 – Prisdorf 12:28 Q 
Elmshorn 12:37 – Itzehoe 13:06

3

12:16 ICE 373
y h

Hamburg Hbf 12:20 – Hannover Hbf 13:38 – 
Göttingen 14:15 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:00 Q 
Mannheim Hbf 17:27 – Karlsruhe Hbf 17:57 – 
Interlaken Ost 21:59

4

12:26 RE 70
11216
f

Elmshorn 12:46 – Wrist 12:57 Q 
Neumünster 13:13 – Kiel Hbf 13:34

3

12:28 ICE 709
y h

Uelzen 13:33 Q Berlin-Spandau 15:11 – 
Berlin Hbf 15:21 – Berlin Südkreuz 15:39 – 
Halle (Saale) Hbf 16:50 – Nürnberg Hbf 18:52 – 
Augsburg Hbf 20:09 – München Hbf 20:43

4

12:38 ICE 2411
y h

Bremen Hbf 13:41 Q Dortmund Hbf 15:32 – 
Essen Hbf 15:58 – Duisburg Hbf 16:11 – 
Düsseldorf Hbf 16:25 – Köln Hbf 16:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:50 – 
Stuttgart Hbf 19:53 – München Hbf 22:14

4

12:48 RE 7
11166
f

Elmshorn 13:09 – Neumünster 13:32 Q 
Rendsburg 13:58 – Owschlag 14:06 – 
Flensburg 14:40

3

12:48 RE 7
11266
f

Elmshorn 13:09 – Neumünster 13:32 Q 
Bordesholm 13:45 – Kiel Hbf 13:59

3

13:00
13:06 IC 2310

h
NORDFRIESLAND
Itzehoe 13:54 Q Westerland (Sylt) 16:34

3

13:11 RB 61
75524
f

Pinneberg 13:27 – Prisdorf 13:31 Q 
Elmshorn 13:40 – Itzehoe 14:15

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:15 ICE 1211
y h

WILDER KAISER
Hannover Hbf 14:38 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 17:00 – 
Mannheim Hbf 18:27 – Stuttgart Hbf 19:08 – 
Augsburg Hbf 20:41 – München Hbf 21:13 – 
München Ost 21:42 – Innsbruck Hbf 23:18

4

13:21
Mo - Fr, So

ICE 1205
y h

KARWENDEL
Lüneburg 13:57 – Uelzen 14:13 – 
Hannover Hbf 14:51 – Göttingen 15:33 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:56 Q 
Augsburg Hbf 19:30 – München Hbf 20:02
> Fr weiter nach Innsbruck Hbf 23:12

4

13:21
So

ICE 1597
y h

Lüneburg 13:57 – Uelzen 14:13 – 
Hannover Hbf 14:51 – Göttingen 15:33 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:56 – Fulda 16:30 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:41 Q

4

13:26 RE 70
11218
f

Elmshorn 13:46 – Wrist 13:57 Q 
Neumünster 14:13 – Kiel Hbf 14:34

3

13:27
Fr, So

ICE 735
y

Bremen Hbf 14:48 Q Essen Hbf 17:02 – 
Duisburg Hbf 17:16 – Düsseldorf Hbf 17:30 – 
Köln Hbf 18:00

4

13:48 RE 7
11168
f

Elmshorn 14:08 – Neumünster 14:30 Q 
Rendsburg 14:58 – Owschlag 15:06 – 
Flensburg 15:40

3

13:48 RE 7
11268
f

Elmshorn 14:08 – Neumünster 14:30 Q 
Bordesholm 14:43 – Kiel Hbf 14:57

3

14:00
14:01 ICE 882

y h
Neumünster 15:00 – Kiel Hbf 15:19 Q 3

14:10 RB 61
75526
f

Pinneberg 14:24 – Prisdorf 14:28 Q 
Elmshorn 14:37 – Itzehoe 15:06

3

14:19 IC 2375
h

WATTENMEER
Hamburg Hbf 14:23 – Hamburg-Harburg 14:37 – 
Lüneburg 14:56 – Uelzen 15:13 Q 
Hannover Hbf 15:58 – Göttingen 16:39 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:09

4

14:26 RE 70
11220
f

Elmshorn 14:46 – Wrist 14:57 Q 
Neumünster 15:13 – Kiel Hbf 15:34

3

14:48 RE 7
11170
f

Elmshorn 15:08 – Neumünster 15:30 Q 
Rendsburg 15:58 – Owschlag 16:06 – 
Flensburg 16:40

3

14:48 RE 7
11270
f

Elmshorn 15:08 – Neumünster 15:30 Q 
Bordesholm 15:43 – Kiel Hbf 15:57

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:53
Mo - Fr

RB 61
75530
f

Pinneberg 15:08 – Prisdorf 15:19 Q 
Elmshorn 15:30

3

15:00
15:10 RB 61

75528
f

Pinneberg 15:24 – Prisdorf 15:28 Q 
Elmshorn 15:37 – Itzehoe 16:06

3

15:15 ICE 693
y h

Hannover Hbf 16:38 – Göttingen 17:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:00 Q 
Mannheim Hbf 20:27 – Stuttgart Hbf 21:08 – 
Augsburg Hbf 22:40 – München Hbf 23:13
> Sa nur bis Stuttgart Hbf

4

15:20
So

ICE 1085
y h

Lüneburg 15:56 Q Uelzen 16:17 – 
Hannover Hbf 17:02 – Göttingen 17:46 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:08 – Gießen 19:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:14 – 
Karlsruhe Hbf 21:37

4

15:20
Fr

ICE 1585
y h

Lüneburg 15:56 Q Uelzen 16:17 – 
Hannover Hbf 17:02 – Göttingen 17:46 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:08 – Fulda 18:41 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:56

4

15:26 RE 70
11222
f

Elmshorn 15:46 – Wrist 15:57 Q 
Neumünster 16:12 – Kiel Hbf 16:34

3

15:37 IC 2374
h

WATTENMEER
Itzehoe 16:28 Q Westerland (Sylt) 19:04

3

15:38 ICE 1915
y h

Bremen Hbf 16:41 – Osnabrück Hbf 17:35 – 
Münster (Westf) Hbf 18:00 – 
Dortmund Hbf 18:32 – Hagen Hbf 18:55 – 
Wuppertal Hbf 19:12 Q Köln Hbf 19:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:03

4

15:48 RE 7
11172
f

Elmshorn 16:08 – Neumünster 16:30 Q 
Rendsburg 16:58 – Owschlag 17:06 – 
Flensburg 17:40

3

15:48 RE 7
11272
f

Elmshorn 16:08 – Neumünster 16:30 Q 
Bordesholm 16:43 – Kiel Hbf 16:57

3

16:00
16:03
Mo - Fr

ICE 1021
y

Recklinghausen Hbf 18:35 – Essen Hbf 18:59 – 
Duisburg Hbf 19:12 – Düsseldorf Hbf 19:26 – 
Köln Hbf 19:50 – Bonn Hbf 20:12 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Nürnberg Hbf 0:42

4

16:10 RB 61
75532
f

Pinneberg 16:24 – Prisdorf 16:28 Q 
Elmshorn 16:37 – Itzehoe 17:05

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:15 ICE 377
y h

Hamburg Hbf 16:20 – Hannover Hbf 17:38 – 
Göttingen 18:14 – Kassel-Wilhelmshöhe 18:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:00 Q 
Mannheim Hbf 21:27 – Karlsruhe Hbf 21:58 – 
Basel SBB 23:59

4

16:21 ICE 1912
y h

Neumünster 17:03 – Kiel Hbf 17:22 Q 3

16:26 ICE 803
y h

Lüneburg 17:18 – Uelzen 17:34 Q 
Berlin-Spandau 19:10 – Berlin Hbf 19:20 – 
Berlin Südkreuz 19:39 – Halle (Saale) Hbf 20:50 – 
Erfurt Hbf 21:24 – Nürnberg Hbf 23:09

4

16:27 RE 70
11224
f

Elmshorn 16:46 – Wrist 16:57 Q 
Neumünster 17:13 – Kiel Hbf 17:34

3

16:38 ICE 2415
y h

Bremen Hbf 17:41 – Osnabrück Hbf 18:35 – 
Münster (Westf) Hbf 19:00 – 
Dortmund Hbf 19:32 – Hagen Hbf 19:55 – 
Wuppertal Hbf 20:12 Q Köln Hbf 20:47 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:50 – 
Stuttgart Hbf 23:54

4

16:48 RE 7
11174
f

Elmshorn 17:08 – Neumünster 17:30 Q 
Rendsburg 17:58 – Owschlag 18:06 – 
Flensburg 18:40

3

16:48 RE 7
11274
f

Elmshorn 17:08 – Neumünster 17:30 Q 
Bordesholm 17:43 – Kiel Hbf 17:57

3

16:54
Mo - Fr

RB 61
75534
f

Pinneberg 17:11 – Prisdorf 17:15 Q 
Elmshorn 17:24

3

17:00
17:10 RB 61

75536
f

Pinneberg 17:24 – Prisdorf 17:28 Q 
Elmshorn 17:37 – Itzehoe 18:06

3

17:16 ICE 695
y h

Hannover Hbf 18:38 – Göttingen 19:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:00 Q 
Mannheim Hbf 22:27 – Stuttgart Hbf 23:08
> Fr - So weiter nach Augsburg Hbf 0:46 – 
München Hbf 1:18

4

17:20
Mo - Fr, So

ICE 1687
y h

Lüneburg 17:56 Q Uelzen 18:17 – 
Hannover Hbf 19:05 – Göttingen 19:43 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:10
> Fr nur bis Hannover Hbf

4

17:26 RE 70
11226
f

Elmshorn 17:46 – Wrist 17:57 Q 
Neumünster 18:13 – Kiel Hbf 18:34

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:38 ICE 1917
y h

Bremen Hbf 18:41 – Osnabrück Hbf 19:35 Q 
Dortmund Hbf 20:32 – Essen Hbf 20:58 – 
Duisburg Hbf 21:11 – Düsseldorf Hbf 21:25 – 
Köln Hbf 21:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:53 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:06

4

17:43 ICE 370
y h

Neumünster 18:25 – Kiel Hbf 18:44 Q 3

17:48 RE 7
11176
f

Elmshorn 18:08 – Neumünster 18:30 Q 
Rendsburg 18:58 – Owschlag 19:06 – 
Flensburg 19:40

3

17:48 RE 7
11276
f

Elmshorn 18:08 – Neumünster 18:30 Q 
Bordesholm 18:43 – Kiel Hbf 18:57

3

17:53 ICE 885
y h

Hamburg Hbf 17:58 – Hamburg-Harburg 18:10 – 
Hannover Hbf 19:20 – Göttingen 20:00 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:21 – Fulda 20:54 Q 
Nürnberg Hbf 22:25 – München Hbf 23:43

4

18:00
18:10 RB 61

75538
f

Pinneberg 18:24 – Prisdorf 18:28 Q 
Elmshorn 18:37 – Itzehoe 19:06

3

18:26 RE 70
11228
f

Elmshorn 18:46 – Wrist 18:57 Q 
Neumünster 19:13 – Kiel Hbf 19:34

3

18:37 ICE 2417
y h

Bremen Hbf 19:41 – Osnabrück Hbf 20:35 Q 
Dortmund Hbf 21:32 – Essen Hbf 21:58 – 
Duisburg Hbf 22:11 – Düsseldorf Hbf 22:25 – 
Köln Hbf 22:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 23:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:04

4

18:48 RE 7
11178
f

Elmshorn 19:08 – Neumünster 19:30 Q 
Rendsburg 19:58 – Owschlag 20:06 – 
Flensburg 20:40

3

18:48 RE 7
11278
f

Elmshorn 19:08 – Neumünster 19:30 Q 
Bordesholm 19:43 – Kiel Hbf 19:57

3

19:00
19:10 RB 61

75540
f

Pinneberg 19:24 – Prisdorf 19:28 Q 
Elmshorn 19:37 – Itzehoe 20:06

3

19:16 ICE 697
y h

Hannover Hbf 20:38 – Göttingen 21:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:35 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:00 – 
Darmstadt Hbf 23:21 – Heidelberg Hbf 0:11 – 
Stuttgart Hbf 0:52 Q

4

19:26 RE 70
11230
f

Elmshorn 19:46 – Wrist 19:57 Q 
Neumünster 20:13 – Kiel Hbf 20:34

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:38 ICE 1919
y h

Hamburg Hbf 19:42 – Hamburg-Harburg 19:55 – 
Bremen Hbf 20:41 Q Dortmund Hbf 22:33 – 
Essen Hbf 22:58 – Duisburg Hbf 23:11 – 
Düsseldorf Hbf 23:25 – Köln Hbf 23:49

4

19:48 RE 7
11180
f

Elmshorn 20:08 – Neumünster 20:30 Q 
Rendsburg 20:58 – Owschlag 21:06 – 
Flensburg 21:40

3

19:48 RE 7
11280
f

Elmshorn 20:08 – Neumünster 20:30 Q 
Bordesholm 20:43 – Kiel Hbf 20:57

3

20:00
20:10 RB 61

75542
f

Pinneberg 20:24 – Prisdorf 20:28 Q 
Elmshorn 20:37 – Itzehoe 21:06

3

20:26 RE 70
11232
f

Elmshorn 20:46 – Wrist 20:57 Q 
Neumünster 21:13 – Kiel Hbf 21:34

3

20:38
Mo - Fr, So

ICE 1096
y h

Neumünster 21:22 – Kiel Hbf 21:41 Q 3

20:38 ICE 2419
y

Bremen Hbf 21:41 Q Osnabrück Hbf 22:36 – 
Münster (Westf) Hbf 23:01 – 
Dortmund Hbf 23:33 – Hagen Hbf 23:55 – 
Wuppertal Hbf 0:17 – Köln Hbf 0:51

4

20:48 RE 7
11182
f

Elmshorn 21:08 – Neumünster 21:30 Q 
Rendsburg 22:01 – Owschlag 22:09 – 
Flensburg 22:40

3

20:48 RE 7
11282
f

Elmshorn 21:08 – Neumünster 21:30 Q 
Bordesholm 21:43 – Kiel Hbf 21:57

3

21:00
21:12 RB 61

75544
f

Pinneberg 21:25 – Prisdorf 21:29 Q 
Elmshorn 21:38 – Itzehoe 22:07

3

21:26 RE 70
11234
f

Elmshorn 21:46 – Wrist 21:57 Q 
Neumünster 22:12 – Kiel Hbf 22:32

3

21:51 RE 7
11184
f

Pinneberg 22:04 – Elmshorn 22:13 – 
Neumünster 22:35 Q Rendsburg 23:02 – 
Owschlag 23:11 – Flensburg 23:45

3

21:51 RE 7
11284
f

Pinneberg 22:04 – Elmshorn 22:13 – 
Neumünster 22:35 Q Bordesholm 22:49 – 
Kiel Hbf 23:03

3

22:00
22:01 NJ 471

IC 60471
pü r h

NIGHTJET
Karlsruhe Hbf 6:02 Q Zürich HB 10:05

4

22:10 RB 61
75546
f

Pinneberg 22:24 – Prisdorf 22:28 Q 
Elmshorn 22:37 – Itzehoe 23:06

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:26 RE 70
11236
f

Elmshorn 22:47 – Wrist 22:59 Q 
Neumünster 23:15 – Kiel Hbf 23:35

3

22:37 ICE 921 Bremen Hbf 23:41 – Osnabrück Hbf 0:35 Q 
Dortmund Hbf 1:43 – Essen Hbf 2:07 – 
Duisburg Hbf 2:20 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:30 – 
Düsseldorf Hbf 2:38 – Köln Hbf 3:02 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 6:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:02

4

22:48
Mo - Fr, So
*

RE 7
11186
f

Pinneberg 23:01 – Elmshorn 23:10 – 
Neumünster 23:35 Q Rendsburg 0:02 – 
Owschlag 0:10 – Flensburg 0:45
*auch 14. Dez

3

22:48
Sa*

RE 7
11286
f

Pinneberg 23:01 – Elmshorn 23:10 – 
Neumünster 23:35 Q Bordesholm 23:49 – 
Kiel Hbf 0:03
*vom 16. Nov bis 7. Dez

3

23:00
23:09 RB 61

75548
f

Pinneberg 23:24 – Prisdorf 23:28 Q 
Elmshorn 23:37 – Itzehoe 0:06

3

23:28 RE 70
11238
f

Elmshorn 23:48 – Wrist 23:59 Q 
Neumünster 0:15 – Kiel Hbf 0:36

3

23:42
So

ICE 1271
h

Hannover Hbf 1:17 – Göttingen 2:16 Q 
Fulda 3:41 – Hanau Hbf 4:44 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:00 – 
Mannheim Hbf 6:27 – Karlsruhe Hbf 6:56 – 
Chur 11:22

4

23:48 RE 7
11288
f

Pinneberg 0:01 – Elmshorn 0:10 – 
Neumünster 0:35 Q Bordesholm 0:49 – 
Kiel Hbf 1:03

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Hamburg Dammtor

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


